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-گذاری صحیح میکنند و موجب عدم قیمتگذاران نقش اساسی ایفا میگذار در پردازش اطلاعات سرمایههای احساسی سرمایهگرایش  –  چکیده

ارزشگذاری کنند و اطلاعاتی را که در تناقض با باورهای پیشین   کنند، بیشها را تایید میافراد تمایل دارند اطلاعاتی را که باورهای قبلی آن  .شود

یه . هدف از این پژوهش بررسی مروری رابطه پایداری اجزاء سوئ و قیمت لحظه ای با تمایلات احساسی سرماها است، کمتر ارزشگذاری کنندآن

 41و انتخاب    پژوهش مرتبط با موضوع  117تحلیلی و از نوع مروری می باشد. یافته ها در نتیجه بررسی    –گذاران می باشد. روش تحقیق توصیفی  

 ه ی سرما  یاحساس  لاتیبر تما  یلحظه ا  متیاجزاء سود و ق  یداریپاگردآوری شده است. نتایج تحقیق نشان داده است که    پژوهش از بین آن ها

 است.   گذار ریران تاثگذا 

 لات احساسی سرمایه گذاران، قیمت لحظه ای.تمای  پایداری اجزاء سود، -کلید واژه 

 

 مقدمه  -1

-گذاران تمایل دارند اطلاعات مالی را که باا گارای سرمایه

ها سازگار است بیشتر ارزشگذاری کنند های احساسی پیشین آن

هاا در بلای آنهاا احساسای قو بالعکس اطلاعاتی را که با گرای 

تعارض اسات، کمتار ارزشاگذاری کنناد. بناابراین هنگاامی کاه 

هاای باا هاا طای دورهکنناد شارکتگذاران مشااهده مایسرمایه

هاا وزن اناد، آنهای احساسی پایین زیاان گازارک کاردهگرای 

-بینی سودهای آتای مایهای جاری جهت پی بیشتری به زیان

هاای باا اران در دورهگاذدهند. در مقابال، هنگاامی کاه سارمایه

ها گذاران مشاهده کنند که شرکتگرای  احساسی بالای سرمایه

-ها به احتمال زیاد انتظارات خوشبینانهاند، آنزیان گزارک کرده

گذارناد، ایان ای نسبت به سودهای آتی از خود باه نماای  مای

های جاری را گذرا و ها زیانممکن است به این خاطر باشد که آن

ها هرچه ساریعتر باه کنند که شرکتبینند و تصور مییموقتی م

هاای گارای  احساسای سود دهی باز خواهند گشات. طای دوره

گذاران، به احتمال قوی سود دوره جااری را اتاااقی پایین سرمایه

هاای باا گارای  احساسای باالا هنگاامی دانند. در طای دورهمی

بین هساتند، ها خوشاانداز آتی شرکتگذاران درباره چشمسرمایه

ز تاداو  داشاته ها معتقدند که سود دوره جااری در آیناده نیاآن

 [.1باشد ]

ده باا پتانسایل رشاد باالا در مقایساه باا هاای زیاانشرکت

ای که رشاد پاایینی دارناد و یاا بادون رشاد دههای زیانشرکت

شاوند. بارای مثاال هستند، ممکن است بیشتر مثبات دیاده مای

لیه چرخه عمر خود هساتند ممکان هایی که در مراحل اوشرکت

هاای تجااری بیشاتر است بر توسعه سهم بازار خود و ایجااد ناا 

طاور که سودهای جاری خود را رشد دهند. بهتمرکز کنند، تا این

های خلاقانه یا با ایده  1قد  بودنمشابه، یک شرکت با مزیت پی 

این های اولیه بالا شوند و بناابرگذاریممکن است متحمل سرمایه

-سودهای کمتری)و یا حتی زیاان  گازارک کنناد. اگار سارمایه

هااا را درک کننااد و بیشااتر باار گااذاران اسااتراتشی رشااد شاارکت

هاا بایاد باا هاا تمرکاز کنناد، بناابراین آنپتانسیل رشد سود آن

هااای دوره جاااری، احتمااال کمتااری بااا وجااود گاازارک زیااان

 [.1] ها را جریمه کنندارزشگذاری این شرکت

توانناد تاداو  داشاته باشاند، زیارا نهایات نمایها تا بیزیان

فرض ادامه فعالیت یک واحاد تجااری برگشت به سود دهی پی 

بایست اقداماتی را جهت جلوگیری ها میباشد. بنابراین شرکتمی

هاای ایجااد کنناده ها مانند فروک داراییاز ادامه و پایداری زیان

  باه بررسای 2017) 2کاارانلورنس و هم[.  2]  زیان، اتخاذ نمایند

نق  اجزا سود در توضیح پایداری کمتار ساود نسابت باه زیاان 

پرداختند و به این نتیجه رسیدند که اجزا سود یک عامل تعیاین 
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